技師簽證合約書（參考範本）

民國98年2月19日
第 一 條：○○營造股份有限公司（以下簡稱甲方），茲將○○○○工程(以下簡稱本工程)委託技師○○○（以下簡稱乙方）執行營造業法第三十五條、第四十一條等規定業務，訂定本契約。
第 二 條：甲方應給付乙方執行業務費用工程契約金額之千分之○○；追加減時（不）另行核算費用之百分比。
甲方應給付乙方執行業務費用○○萬○千○百元整；追加減時（不）
另行核算費用。
第 三 條：甲方應給付乙方執行業務之費用分○期給付，方式為：

一、合約簽訂完成報備時，給付○○％（共○○○○元）
二、○○○○完成時，給付○○％（共○○○○元）

三、○○○○完成時，給付○○％（共○○○○元）

四、工程完工驗收時，給付○○％（共○○○○元）

第 四 條：乙方至現場執行業務時，甲方另行給付乙方車馬費、住宿費、出差費、誤餐費…等，每次○○○○元整。
第 五 條：合約期限自民國○○年○○月○○日（合約簽訂）起，至○○年○○月○○日止，（共○○○日曆天）。逾期雙方得視情形延長或終止合約。工程因故延期所衍生之費用，由雙方另議之。（每月依照合約金額○○％計算）
第 六 條：乙方應提供必要文件、證書等配合甲方辦理逐案登記手續，用畢後應即歸還乙方，並不得作為其他用途，否則甲方應自負其法律責任。
          倘因乙方證件不合且無法改正，致無法完成主管機關逐案登記時，甲方得解除本契約，乙方應將已收甲方給付之報酬無息返還甲方，但甲方不得另行請求其他賠償。
第 七 條：乙方執行業務內容包含以下項目：
一、查核施工計畫書，並於認可後簽名或蓋章。
二、於開工、竣工報告文件及工程查報表簽名或蓋章。
三、督察按圖施工、解決施工技術問題。
四、依工地主任之通報，處理工地緊急異常狀況。
五、查驗工程時到場說明，並於工程查驗文件簽名或蓋章。
六、營繕工程必須勘驗部分赴現場履勘，並於申報勘驗文件簽名或蓋章。
七、主管機關勘驗工程時，在場說明，並於相關文件簽名或蓋章。
八、工程主管或主辦機關於勘驗、查驗或驗收工程時，乙方應在現場說明，並於勘驗、查驗或驗收文件上簽名或蓋章。
第 八 條：委託契約關係存續中，本工程如有工程主管機關或主辦機關辦理勘驗、查驗或驗收工程或其他必須乙方親自到場時，甲方應於七日前先行通知乙方，但為乙方所已知、可得而知者或甲方被通知日少於七日時，不在此限。

          甲方怠為前項通知，致工程進度遲延時，屬不可歸責於乙方，甲方
並不得請求因此而生之損害。

      甲方應適時交付乙方所得稅扣繳憑單。

第 九 條：甲方應按營建、勞工安全衛生及勞工相關法令承攬施工，並指定專人負責工地管理施工業務，倘因施工致第三人受有損害時，概由甲方負賠償之責。乙方倘因此遭受懲處或第三人求償時，得向甲方請求賠償。
          甲方就本工程，應投保營造業綜合險及其他必要保險。

第 十 條：甲方保證按照圖面、規定等施工，若有不符，經乙方發現時，甲方保證依照圖面修改或作適當之補強措施。若乙方所提必須改善項目，甲方不同意修改時，乙方得逕以書面通知甲方終止本合約。
甲乙雙方對改善事項無法達成共識時，雙方同意接受高雄市土木技師公會或其他雙方合意之機構作為調解機構，並同意遵守調解結果。雙方並同意由提出方支付調解費用。
第十一條：除因第十條第一項之事由外，雙方因故須終止合約時，應提早十天通知對方，並同意於合約終止時，結清所有費用。
第十二條：甲方未履行本契約之各項義務，致乙方受有損害時，對於乙方應負賠償責任。
          乙方受託辦理第七條所定事項，有錯誤、不實，致甲方依法對第三人負損害賠償責任，於甲方給付該賠償後，甲方得向乙方請求損害賠償，惟賠償總額以不超過乙方依本契約第二條所受報酬為限。

第十三條：甲方於契約存續關係中，倘經辦理變更承造人而將本工程承攬契約讓與第三人，本契約即時終止。甲方不得請求乙方返還已受之價金。

          乙方於契約存續關係中，非經通知甲方，不得讓與具同資格之技師繼續辦理。

第十四條：本契約條文如有未盡事宜，悉依中華民國相關法令規定辦理。因本契約涉訟時，甲乙雙方同意以台灣ΟΟ地方法院為第一審管轄法院。

第十五條：本契約一式正本二份，由甲乙雙方各執一份。

立合約書人：
甲  方：○○營造有限公司

代表人：○  ○  ○

地  址：

電  話：

乙  方：○  ○  ○
地  址：

電  話：

中 華 民 國 ○ ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

PAGE
3